
 
 

Российская Федерация 
Новгородская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

  
от 14.06.2018 № 603 

р.п. Парфино 

 

 

О внесении изменений в Устав му-
ниципального бюджетного учреж-
дения «Центр финансово-
экономического, методического и 
технического обслуживания учре-
ждений сферы культуры и допол-
нительного образования детей 
Парфинского муниципального 
района» 

 

 

 

В соответствии с Гражданским кодексом РФ, Федеральными законами 

от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», от 12 января 1996 года 

№ 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», от 08 августа 2001 года               

№ 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и 

индивидуальных предпринимателей», Уставом Парфинского 

муниципального района, постановлением Администрации муниципального 

района от 02.03.2011 № 145 «Об утверждение порядка создания, 

реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных казенных и 

бюджетных учреждений, а также утверждения уставов муниципальных 

казенных и бюджетных учреждений и внесения в них изменений» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в Устав муниципального бюджетного учреждения 

«Центр финансово-экономического, методического и технического обслужи-

вания учреждений сферы культуры и дополнительного образования детей 

Парфинского муниципального района», утвержденный приказом комитета 

культуры и спорта Парфинского муниципального района от 23 марта 2010 

года № 56, изложив подпункт 2.2.3, 2.3.3 раздела 2 в новой редакции: 

«2.2.3. В сфере технического обслуживания: 

осуществление закупок товаров, работ и услуг для нужд учреждения; 



консультирование и оказание помощи в осуществлении закупок това-

ров, работ и услуг для нужд учреждений культуры и дополнительного обра-

зования; 

консультирование в планировании и осуществлении ремонтных работ 

зданий, помещений бюджетных учреждениях культуры и дополнительного 

образования, осуществление контроля за качеством выполнения и объемами 

ремонтных работ в зданиях, помещениях учреждениях культуры и дополни-

тельного образования; 

техническое обслуживание и охрана зданий, уборка помещений и при-

легающей к зданиям территорий, функции по контролю за соблюдением пра-

вил посещения учреждения культуры, по контролю за посещением меро-

приятий в зданиях муниципального бюджетного учреждения культуры 

«Межпоселенческий культурно-досуговый центр» Парфинского муници-

пального района. 

2.3.3. В сфере технической деятельности: 

оказание консультативной помощи в планировании и осуществлении 

ремонтных работ зданий, помещений в бюджетных учреждениях культуры и 

дополнительного образования; 

оказание консультативной помощи в планировании и осуществлении 

закупок товаров, работ и услуг для нужд учреждений культуры и дополни-

тельного образования; 

техническое обслуживание и охрана зданий, уборка помещений и при-

легающей к зданиям территории, функции по контролю за соблюдением пра-

вил посещения и по контролю за посещением мероприятий, в зданиях муни-

ципального бюджетного учреждения культуры «Межпоселенческий куль-

турно-досуговый центр» Парфинского муниципального района.». 

2. Наделить Сафронову С. Б. директора муниципального бюджетного 

учреждения «Центр финансово-экономического, методического и 

технического обслуживания учреждений сферы культуры и дополнительного 

образования детей Парфинского муниципального района» полномочиями 

выступать в качестве заявителя при государственной регистрации изменений 

в Устав в регистрирующем органе. 

3. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании 

«Парфинский Вестник» и на официальном сайте Администрации муници-

пального района в информационно - телекоммуникационной сети «Интер-

нет». 

 

 

Глава муниципального района        Е.Н.Леонтьева 


